

## Protokoll 2023-09-08

### Tid:

Fredagen den 8 september kl.08.30-11.30

### Närvarande:

#### Kommuner

Från kommunerna i Blekinge, André Jönsson

Från kommunerna i Halland, Kristoffer Bergström - frånvarande

Från kommunerna i Kronoberg, Annie-Lie Jarhult - frånvarande

Från kommunerna i Skåne, Pia Nilsson - frånvarande

Skånes kommuner, Mats Renard - deltog kl.09.00-09.45

#### Lärosäten

Blekinge tekniska högskola, Lisa Skär - frånvarande

Högskolan i Halmstad, Lena-Karin Erlandsson

Högskolan i Kristianstad, Pernilla Garmy

Malmö universitet, Gunilla Klingberg

Linnéuniversitetet, Kristiina Heikkilä - frånvarande

Lunds universitet, Maria Björkqvist - frånvarande från kl 10.30

#### Regioner

Region Blekinge, Peter Lilja

Region Halland, Indre Grimpe

Region Kronoberg, Linda Vingren

Region Skåne, Johanna Holmberg

#### Privata vårdgivare

Branschrådsrepresentant för privata vårdgivare, Hampus Kiotseridis - frånvarande

#### Processledare

Anna Benemark, Södra sjukvårdsregionens kansli

#### Inbjuden gäst

Lea Blomberg, Region Skåne

#### Bilagor:

- Bilaga 1 Bildspel från RVKR 8 september 2023
- Bilaga 2 Dokumentation från gruppdiskussion om Nationell plan för hälso- och sjukvårdens kompetensförsörjning
- Bilaga 3 Dokumentation från gruppdiskussion om justeringar av verksamhetsplan inför 2024-26

- Bilaga 4 Regionala vårdkompetensrådet Södras verksamhetsberättelse för 2022

## Protokoll

### ➤ Inledning med genomgång av mötets dagordning

Med: Ordförande Johanna Holmberg

Ordförande inleder mötet med en genomgång av dagordningen

Bildspel som visades på mötet läggs till protokollet som bilaga 1.

**Beslut:** Rådet godkänner föreslagen dagordning.

### ➤ Föregående protokoll

Med: Ordföranden Johanna Holmberg

Ordföranden tar upp föregående protokoll för synpunkter.

**Beslut:** Rådet godkänner föregående protokoll

### ➤ Nationell plan för hälso- och sjukvårdens kompetensförsörjning- vad bör ingå?

Med: Ordföranden Johanna Holmberg

Inbjuden gäst: Lea Blomberg.

Sammanställningen från gruppdiskussionen läggs till protokollet som bilaga 2.

RVKR diskuterade i två grupper om vilka frågor och innehåll man ser bör finnas med i en nationell plan för vårdens kompetensförsörjning.

Processledaren fick i uppdrag att skicka in rådets synpunkter till det nationella vårdkompetensrådet.

**Beslut:** Informationen läggs till handlingarna.

➤ **Ordförandebyte till rådet**

Med: Ordförande Johanna Holmberg

I samband med att ordförande Johanna Holmbergs mandatperiod i rådet tar slut 2023-12-31 diskuterades principerna för val av ordförande. På mötet diskuterades tre förslag på principiell ordning av val av ordförande:

- Ordförandeskapet cirkulerar mellan de tre partnererna; kommun, region och lärosäten
- Ordförandeskapet innehas av den största regionen
- Ordförandeskapet cirkuleras mellan regionerna

Rådets ledamöter föredrog att det finns en kontinuitet i ordförande frågan och därav förordas att ordförandeskapet innehas av den största regionen inom Södra sjukvårdsregionen. Eftersom ordförande Johanna Holbergs mandatperiod tar slut siste december 2023 kommer Region Skåne utse ny ledamot och tillika ordförande för rådet från och med 2024-01-01.

**Beslut:** Rådet beslutar att ordförandeskapet för Regionala vårdkompetensrådet Södra ska innehas av Region Skåne, som största region inom Södra sjukvårdsregionen.

**Beslut:** Region Skåne kommer att utse ny ledamot och tillika ordförande till Regionala vårdkompetensrådet med start den 2024-01-01.

➤ **Verksamhetsplan 2024–2026**

Med: Anna Benemark

Anna Benemark presenterade innehållet i rådets verksamhetsplan för 2023 samt delgav ledamöterna verksamhetsberättelsen från 2022. Presentationen innehöll även en redogörelse för vad Sveriges övriga regionala vårdkompetensråd har som prioriterade fokusområden. Rådet diskuterade hur verksamhetsplanen bör justeras för kommande år genom en gruppdiskussion. Rådets slutsatser kommer justeras utifrån nuvarande verksamhetsplan och Anna Benemark kommer att skicka ut ett nytt förslag inför beslut på rådsmötet i december.

Bildspel som visades på mötet läggs till protokollet som bilaga 1 samt dokumentation från gruppdiskussionen presenteras i bilaga 3.

**Beslut:** Rådet godkände verksamhetsberättelse för 2022, se bilaga 4.

➤ **Upstart av arbetsgruppen om kartläggning för förtydligad data-analys**

Med: Ordförande Johanna Holmberg

Johanna Holmberg redogör för att tre nomineringar har inkommit till arbetsgruppen, men än återstår det kandidater från lärosätena samt en representant från kommunerna. Arbetsgruppen kan inte starta förrän dessa kandidater är på plats, och ordförande lyfter att dessa nomineringar bör ske skyndsamt.

Bildspel som visades på mötet läggs till protokollet som bilaga 1.

**Beslut:** Informationen läggs till handlingarna.

➤ **Inventerande diskussion om var förbättringspotentialen finns inom VFU**

Med: RVKR samt två gästande deltagare via Lea Blomgren och Irén Tiberg

Utifrån mötets fyra dragningarna som speglar olika perspektiv på VFU diskuterade RVKR utifrån frågeställningarna:

- Hur kan RVKR Södra stödja VFU-frågan på bästa sätt?
- Vad ska RVKR arbeta med avseende VFU?
- Vad ser ni för goda exempel på hur man arbetar med VFU lokalt hos er?

Grupp diskussionen dokumenterades och skickades in skriftligen till processledaren.

Bildspel som visades på mötet läggs till protokollet som bilaga 1. Dokumentation från gruppdiskussionen läggs till protokollet som bilaga 2.

**Beslut:** Rådet beslutar att fortsätta diskussionen kommande möte samt ha mer tid för fördjupad diskussion om VFU och rådets roll inom detta område.

➤ **Uppdrag till arbetsgrupp om kartläggning för förtydligad dataanalys**

Med: RVKR

Utifrån framtaget förslag på uppdrag diskuterade rådet uppdrag och sammansättning av arbetsgruppen. Gunilla Klingberg ska ta med sig frågan och återkommer om vem som kommer att ingå från lärosätena.

Föreslagna att ingå i arbetsgruppen är som följer:

- Nominerad från Region Skåne Johan Klarin
- Nominerad från Region Halland Anders Nilsson
- Nominerad från Malmö stad HR konsulten Jonas Holmqvist som arbetar i HR ledningen i hälsa-, vård och omsorgs förvaltningen

Bildspel som visades på mötet läggs till protokollet som bilaga 1.

**Beslut:** Rådet beslutar att godkänna nominerade personer att ingå i arbetsgruppen samt uppdrar åt ledamöterna från lärosätena samt Skånes kommuner att inkomma med kandidater till arbetsgruppen.

**Beslut:** Rådet beslutar att arbetsgruppen inte kommer att starta förrän samtliga parter finns representerade i gruppen.

#### ➤ Övrigt

Med: Ordförande Johanna Holmberg

- Johanna Holmberg redogjorde för en förfrågan som inkommit från Regionernas Chefsamråd njur- och urinvägssjukdomar inom Södra sjukvårdsregionen. De har lyft frågan om behov av utbildning för dialyssjuksköterska, utifrån vilket utbud finns idag inom Lärosäten Syd samt hur ser rådet på detta behov?

Rådet anser att frågan är intressant som ett exempel på hur matchar vi nya behov inom hälso- och sjukvården med lärosätenas utbildningsutbud. Innehållet av vilka kurser som lärosätena kan erbjuda är beroende av att det finns forskarkompetens inom området för att säkerställa en hög kvalitet. Denna aspekt vill rådet lyfta i verksamhetsplanen för 2024.

I dagsläget finns ingen utbildning för sjuksköterskor kring njursjukdom eller dialysutbildning för sjuksköterskor. Högskolan i Kristianstad har haft en 7,5 hp kurs för sjuksköterskor om njursjukdomar, men på grund av lärarbrist har denna lagts ner. Regionernas respektive kommunernas behov i enskilda sjukvårdsområden är ett ansvar för respektive huvudman att analysera och vidta åtgärder för. Rådet kommer dock att lyfta frågan på ett mer generellt plan kring hur samordnas nationellt hälso- och sjukvårdens nya utbildningsbehov med lärosätenas möjligheter att kunna erbjuda kurser.

**Beslut:** Informationen läggs till handlingarna.

- **Ser Region Skåne/lärosäten några eventuella effekter av de kampanjer som genomförts i kollektivtrafiken om VFU under våren 2023?**

Lunds universitet har sett en svag ökning på audionomprogrammet, men utifrån att söktrycket har historiskt varit relativt lågt så behövs mer insatser. För övriga program ser man ingen förändring.

Region Skåne kommer att fortsätta att göra kontinuerliga reklamkampanjer för dessa dolda yrken i syfte att få upp sökandetrycket på utbildningarna och därmed säkra framtida kompetensförsörjningsbehov. Ledamöterna ser att det skulle behövas en nationell kraftansträngning av kampanjer för att lyfta dessa dolda yrken.

**Beslut:** Informationen läggs till handlingarna.

Vid pennan: Anna Benemark

Justerat av: Johanna Holmberg 230914